
UCHWAŁA  NR IX/45/2007 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 30 maja 2007r.  
 

 

 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007r. 

 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 173 

               art. 184 ust.1 pkt 1,2,3 i 13, ust 2 pkt 1 oraz ust 3, art. 188 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 

               2005r o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami )   Rada Gminy w 

               Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr VI/32/2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 lutego 2007r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007r, zmienianej Uchwałą Rady Gminy 

Nr VII/34/2007 z dn. 28-03-2007r., Nr VIII/41/2007 z dnia 25-04-2007r.  wprowadza  się   

następujące  zmiany:  

 § 1 otrzymuje brzmienie,                    

                                                   

„ § 1 

   

1. Uchwala się dochody i wydatki budżetu gminy w wysokości: 

           - dochody           -     11.989.915,00 

           - wydatki            -     13.881.134,00 

              w  tym: 

          1/ dotacje i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie 

              -  dotacje         -      2.177.152,00 

              - wydatki         -      2.177.152,00  

         2/ dochody i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki     

              alkoholowej w kwocie 75.000,00      

            zgodnie z załącznikiem nr 1i 2 do niniejszej uchwały 

 

2. Deficyt w kwocie 1.891.219,00 zł. planuje się pokryć przychodami budżetu Gminy z  

         zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnych środków jako nadwyżki środków  

         pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  

         zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków na inwestycje realizowane 

    w 2007r. w wysokości 2.458.879,00 zł.  

    zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały  „ 

 

 W załączniku na 1,2 i 3 do Uchwały Nr VI/32/2007 z dn. 21-02-2007r. wprowadza się 

  zmiany określone w załącznikach nr 1,2 i 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



§ 2 

 

Dokonuje się zmiany w uchwale Nr VI/32/2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dn. 21-02-2007r 

w ten sposób, że § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów  

wartościowych w kwocie 3.078.609,00 zł. 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  

      250.000,00 zł. 

2)  na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.729.199,00 zł. 

3)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i  

     kredytów w kwocie 1.099.410,00 zł. „ 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  5 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



     załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/45/2007 

                                                                                            Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                                            z dnia 30 maja  2007r. 

 

                ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW  NA   2007  ROK. 
 
DZ.  ROZDZ.   §         TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘK 

SZENIE 

WIELKOŚĆ 

 PO ZMIAN. 

     W TYM   ZADANIA 

 

ZLECONE 

 

                ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘ 

KSZENIE 

 PO  

ZMIANIE 

 

010   ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 

0 75.331 600.562                0      75.331      75.331 

 01095  Pozostała działalność 0 75.331 75.331                0      75.331      75.331 

  2010 Dotacje celowe otrzym. z 

budżetu państwa na 

realizacje zadań 

bieżących z zakresu adm. 

rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie 

ustawami 

0 75.331 75.331                0      75.331      75.331 

801   OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 

0 16.252 103.627                0               0               0 

 80101  Szkoły podstawowe 0 12.040 12.040                0               0               0 

  2030 Dotacje celowe otrzym. z 

budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań 

bieżących gmin 

0 12.040 12.040                0               0               0 

 80110  Gimnazjum 0 4.212 4.212                0               0               0 

  2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących gmin, 

powiatów, samorządów 

woj., pozyskane z innych 

źródeł  

0 4.212 4.212                0               0               0 

852   POMOC SPOŁECZNA      0     20.053   2.205.653                0         0               0 

 85295  Pozostała działalność      0 20.053 44.253                0               0               0 

  2030 Dotacje celowe otrzym. z 

budżetu państwa na 

realizacje własnych zadań 

bieżących gmin 

     0 20.053    44.253                0               0               0 

921   KULTURA I 

OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

0 5.000 5.000                0               0               0 

 92105  Pozostałe zadania w 

zakresie kultury  

0 5.000 5.000                0               0                0 

  2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących gmin, 

powiatów, samorządów 

woj., pozyskane z innych 

źródeł  

0 5.000 5.000 0 0 0 

                           RAZEM                                                   0              116.636                              0              75.331         

======================================================================================== 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 



                                                                                                                                        załącznik Nr 2 do uchwały NR IX/45/2007 

                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                            z dnia  30 maja 2007r. 

 

 

 

                 ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW NA 2007  ROK. 

 

 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
WIELKOS 

PO ZMIAN. 
 W TYM  ZADA-   

  NIA 
ZLECONE 

       ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
  PO 

ZMIANIE 

010   ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 

0 75.331 1.264.755 0 75.331 75.331 

 01095  Pozostała działalnośc 0 75.331 75.331      0 75.331 75.331 

  4740 Zakup materiałów  

papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych 

0 1.477 1.477 0 1.477 1.477 

  4430 Różne opłaty i składki 0 73.854 73.854 0 73.854 73.854 

750   ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

600 0 1.617.821 0 0 0 

 75023  Urzędy gmin 600 0 1.345.701 0 0 0 

  4010 Wynagr. osobowe prac. 600 0 810.500 0 0 0 

751   URZĘDY NACZELN. 

ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTW. 

KONTROLI i 

OCHRONY PRAWA 

oraz SĄDOWNICTW. 

482 482 5.021 482 482 5.021 

 75109  Wybory do rad gmin, 

rad powiatów i 

sejmików woj. , wybory 

wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz 

referenda gminne, 

powiatowe i wojew. 

482 482 4.215 482 482 4.215 

  4110 Skł. na ubezp. społ. 24 0 48 24 0 48 

  4120 Składki na F. Pracy 3 0 7 3 0 7 

  4170 Wynagr. bezosobowe 129 0 279 129 0 279 

  4210 Zakup mater. i wyposaż.   0 482 847 0 482 847 

  4410 Podróże sł. krajowe 326 0 174 326 0 174 

801   OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 

      0   16.252 6.329.674      0       0         0 

 

 80101  Szkoły podstawowe      0 12.040   3.582.257      0       0         0 

  4010 Wynagr. osobowe prac. 0 10.060 1.822.220 0 0 0 

  4110 Skł. na ubezp. społ. 0 1.734 394.027 0 0 0 

  4120 Składki na F. Pracy      0    246 51.745      0       0         0 

 80110  Gimnazjum 0 4.212 1.307.838 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost. 0 4.212 15.962 0 0 0 

852   OPIEKA 

SPOŁECZNA 

    0  20.653 2.545.700 0 0 0 

 85295  Pozostała działalność     0  20.653 74.853 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne 0  20.653  74.853 0 0 0 

900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

9.840 9.840 310.000 0 0 0 



ŚRODOWISKA 

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

9.840 9.840 45.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 2.000 0 3.000 0 0 0 

  4260 Zakup energii 5.840 0 29.160 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost. 2.000 0 3.000 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 0 9.840 9.840 0 0 0 

921   KULTURA I 

OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

0 5.000 202.000 0 0 0 

 92105  Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 

0 5.000 58.000 0 0 0 

  4170 Wynagr. bezosobowe 0 1.550 5.550 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 0 1.000 16.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost. 0 2.450 32.450 0 0 0 

 OGÓŁEM                                                                  10.922        127.558                           482             75.813  

======================================================================================== 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



                            załącznik nr 3 do Uchwały Nr IX/45/2007                                  

                                                                                     Rady Gminy Łęka Opatowska    

                                       z dn.  30 maja 2007r.   

 

 

 

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2007R. 

 

 

 

  PRZYCHODY 

 
 

             § - 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

                                                                                                                        - 2.828.609 zł.  

                       § - 955 – przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych      -    162.020 zł.  

 

                                                       RAZEM                                                     2.990.629zł.  

 
 

  ROZCHODY 
 

                            § - 963 – spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

                                       realizowanych z udziałem środków pochodzących  

                                       z budżetu Unii Europejskiej                                         520.231,00  zł.   

 

  § - 992 - spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 579.179,00 zł.  

 

                                                        RAZEM                                                   1.099.410,00 ZŁ.  

 

 

  w tym :      

 

  Banku Gospodarstwa Krajowego Filia Kalisz kwota – 291.187 zł. 

                        WFOŚiGW Poznań                                                   kwota -  192.000 zł.  

                         BISE Kępno                                                             kwota -    95.992 zł.  

                        BGK Filia Kalisz – prefinansowanie                        kwota -  520.234 zł.  

 

 

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 



 

                                                                                                                                   załącznik nr 4 do Uchwały Nr IX/45/2007 

                                                                                                                                    Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                    z dn.  30 maja 2007r.   

 

 

 

                       WYKAZ   INWESTYCJI   NA   2007R. 
 

 

 

Lp NAZWA  INWESTYCJI Wartość 

kosztorysowa 

Plan środków na 

2007r. 

Termin 

zakończenia 

1 Budowa kanalizacji sanitarnej w Opatowie - 1.100.000 2008 

2 Budowa drogi gminnej Siemianice - 70.000  2007 

3 Dokumentacja kanalizacji – pozostała część Łęki 

Opatowskiej wraz z Lipiem  oraz Szalonka, Siemianice, 

Granice i Klasak 

         - 70.000    2007-2008 

4 Dokumentacja na termomodernizację obiektów – 

Gimnazjum Opatów, Urząd Gminy Łka Opatowska, Szkoła 

Podstawowa Siemianice 

         -  30.000    2007 

5 Budowa Sali gimnastycznej  przy szkole podstawowej w 

Łęce Opatowskiej 

- 360.000 2006-2008 

6 Dofinansowanie budowy remizy OSP w Siemianicach - 50.000 2007 

7 Przebudowa kotłowni przy Szkole Podstawowej w Łęce 

Opatowskiej na eko - groszek 

- 200.000 2007 

8 Zakup komputera dla GZPO Łęka Opatowska - 4.000   2007 

9 Zakup komputerów dla Urzędu Gminy - 10.000  2007 

10 Budowa drogi gminnej Opatów ul Spacerowa - 169.879 2006-2007 

11 Budowa boiska sportowego w Opatowie - 200.000 2007 

12 Budowa boiska sportowego w Łęce Opatowskiej - 195.000 2007 

 RAZEM  2.458.879  

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska Nr IX/45/2007  

z dnia 30 maja 2007r. 

 

 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie: 

- Decyzja Wojewody Wlkp. Nr FB.I-3.3011-236/07 z dn. 10-05-07- dotacja na zadania zlecone -Dział 010 - 

rozdz. 01095 - § 2010 w kwocie 75.331 zł. na zwrot podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym 

- Decyzja Wojewody Wikp. Nr FB.I-3.3011-210/07 z dn. 02-05-07 - dotacja na zadania własne -Dział 801 - 

rozdz. 80101 - § 2030 w kwocie 12.040 zł. na nauczanie języka angielskiego w klasie pierwszej szkoły 

podstawowej 

- Decyzja Wojewody Wikp. Nr FB.I-3.3011-219/07 z dn. 27-04-07 - dotacja na zadania własne -Dział 852 - 

rozdz. 85295 - § 2030 w kwocie 20.053 zł. na dofinansowanie dożywiania 

- Decyzja Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej z dn.24-04-2007r w sprawie przyznania dotacji w 

kwocie 5.000 zł. na dofinansowanie kosztów pobytu delegacji niemieckiej z Partnerskiej Gminy Hinte 

- Decyzja Polska - Niemieckiej Współpracy Młodzieży z dnia l l-04-2007r o dofinansowaniu w kwocie 

4.212 zł. wymiany młodzieży z Gminy Hinte 

 

Ogółem plan dochodów zwiększono o kwotę 116.636 zł. w tym zadania zlecone o kwotę 

75.331 zł. 

 

 

Po stronie wydatków dokonano zmian min: wprowadzono do planu kwoty przyznane decyzjami tj; 

-Dział 010 rozdz. 01095 utworzona plan w kwocie 75.331 zł. na zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego , dla rolników 

- Dział 750 - rozdz. 75023 - zmniejszono plan w § 4010 o kwotę 600 zł. z przeznaczeniem dla Działu 852 - 

pokrycie kosztów obsługi prac społeczno - użytecznych - zatrudnienie za pośrednictwem Urzędu Pracy 

- Dział 751 - rozdz. 75109 - przesunięcie planu między paragrafami - rozliczenie wyborów uzupełniających 

do Rady Gminy wg faktycznych wydatków 

- Dział 801 - rozdz. 80101 - zwiększenie o kwotę 12.040 zł. z dotacji na nauczanie języka angielskiego w 

klasach pierwszych szkoły podstawowej rozdz. 80110 - zwiększenie § 4300 o kwotę 4.212 zł. z dotacji na 

wydatki związane z pobytem młodzieży niemieckiej w Gimnazjum w Opatowie 

- Dział 852 - rozdz. 85295 - zwiększenie o kwotę 20.053 zł. z dotacji na dożywianie oraz o 600 zł. na 

pokrycie kosztów związanych z pracami społeczno - użytecznymi 

- Dział 900 rozdz. 90001 - dokonano przesunięcia planu między paragrafami i utworzona plan w 

§ 4430 - na opłaty związane z umieszczeniem w pasie drogi powiatowej kolektora kanalizacji 

sanitarnej - opłata roczna - Dział 921 - rozdz. 92105 - zwiększenie planu o kwotę 5.000 zł. z dotacji na 

pokrycie kosztów 

związanych z pobytem delegacji Niemieckiej Gminy Hinte 

Plan wydatków zwiększono o kwotę 127.558 zł. a zmniejszono o 10.922 zł. Ogółem wydatki 

budżetu Gminy wzrosły o kwotę 116.636 zł. w tym zadania zlecone o kwotę 75.331 zł. 

W uchwale tej dokonano również sprostowanie nieprawidłowości zawartych w uchwałach Rady 

Gminy Nr VII/34/2007 z dn. 28-03-2007r. oraz nr VIII/41/2007 z dn. 25-04-2007r. Ustalono limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na finansowanie deficytu budżetu i finansowanie 

przejściowego deficytu oraz spłatę zobowiązań w wysokości zgodnej z planem przychodów budżetu i kwotą 



wynikającą z upoważnienia do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu. W załączniku nr 3 do uchwały Nr VIII/41/2007 w pozycji dotyczącej 

przychodów z tyt. zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym nastąpił błąd przy przepisywaniu 

uchwały o kwotę 2.000 zł. Deficyt w w/w uchwale został zwiększony o kwotę 145.000 zł. i o taką samą 

kwotę wzrósł § 952 przychodów. Suma ogółem przychodów w kwocie 2.990.629 zł. wykazana w załączniku 

nr 3 jest podana prawidłowa. 

 
WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 


